
1 

 

 

 

                                                                                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

 

 

 

 

 

    

    

  

 

 

 

                                                                                                            

            

 ΘΕΜΑ:«ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
& ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Δ.Ε) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΣΤΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ,ΛΑΡΙΣΑΣ,ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και ΤΡΙΚΑΛΩΝ». 
 

                 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ         

                                                                           ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                             

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.2 και 3 του άρθρου 39 του ν.4763/2020 «Διοίκηση τμημάτων Μαθητείας»(Α’254). 

2. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 39 του ν.4763/2020 «Το Μεταλυκειακό έτος-Τάξη Μαθητείας μπορεί να 

χρηματοδοτείται από εθνικούς ή ενωσιακούς πόρους»(Α’254). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν4763/2020 «Εξουσιοδοτικές διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ’-Μεταδευτεροβάθμια 

Επαγγελματική Κατάρτιση-Μεταλυκειακό έτος-τάξη Μαθητείας»(Α’254). 

4. Την  υπό στοιχεία 138797/Κ5/2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 

κριτηρίων και διαδικασίας για την επιλογή Συντονιστών Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) για τη 

Μαθητεία και Υπευθύνων Δευτεροβάθμιας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Δ.Δ.Ε.) για τη Μαθητεία »(Β’5253),όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 16037/Κ5/2023 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β’735) και 

ισχύει. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 της υπό στοιχεία 109153/Κ5/12.9.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης Μαθητείας»(Β’4771). 

6. Την  υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.7.2022 (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφαση της Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Την  υπό στοιχεία Κ5/102160/26.8.2025 Υπουργική απόφαση με θέμα: «Απόσπαση  εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης ως Συντονιστές για τη Μαθητεία και 

σε Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Υπεύθυνοι για τη Μαθητεία».                   

8. Τη με αρ.68963/Κ5/11.6.2025 (ΑΔΑ: 65Ξ646ΝΚΠΔ-ΖΦ0) πρόσκληση της Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με  

θέμα: « Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων με επιλογή Συντονιστών Π.Δ.Ε. για τη 

Μαθητεία και Υπευθύνων Δ.Δ.Ε. για τη Μαθητεία». 

9.Τη με αρ.8110/26.6.2025 απόφαση της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπών της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας 

για την πλήρωση θέσεων με επιλογή Συντονιστών Π.Δ.Ε. για τη Μαθητεία και Υπευθύνων Δ.Δ.Ε. για τη Μαθητεία». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

Ταχ. Δ/νση:         
Τ.Κ. – Πόλη:             
Πληροφορίες:     
Τηλέφωνο :        
e-mail :           

Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 
412 22, Λάρισα 
Ε. Μαυρογένη(εσωτ.135) 
2410539210 
mail@thess.pde.sch.gr 

 

 
 

       Λάρισα       26.8.2025 
                 Αρ.Πρωτ.:  10110 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:mail@thess.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 951Φ46ΝΚΠΔ-ΚΑΦ



2 

 

 

 

10.Τη με αρ.9419/30.7.2025(ΑΔΑ:ΨΚΡΔ46ΝΚΠΔ-ΧΜΩ) απόφαση της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας με θέμα: «Κύρωση οριστικών 

πινάκων κατάταξης υποψηφίων για την πλήρωση της θέσης του Συντονιστή για τη Μαθητεία της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας 

και για την πλήρωση των θέσεων Υπευθύνων των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας, 

Μαγνησίας, Τρικάλων και Καρδίτσας». 

  11.Τις αιτήσεις-προτιμήσεις των υποψηφίων. 

  12. Τη με αρ.9431/30.7.2025 εισήγηση της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας για την απόσπαση εκπαιδευτικών προκειμένου να 

οριστούν Συντονιστές Μαθητείας για την Π.Δ.Ε Θεσσαλίας και Υπεύθυνος Μαθητείας για τη Δ/νση Δ/θμιας 

Εκπ/σης Μαγνησίας. 

  13.Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης  λειτουργίας  των τμημάτων του «Μεταλυκειακού έτους-Τάξης 

Μαθητείας». 

                                                       Αποφασίζουμε 

 

      Α. Ορίζουμε Συντονιστές Μαθητείας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας      

Εκπαίδευσης(Π.Δ.Ε.) Θεσσαλίας τους παρακάτω αποσπασμένους εκπαιδευτικούς: 

        

A/A A.M. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ Δ.Δ.Ε. ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

1 221452 ΤΣΙΑΦΟΥΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ 88.02 ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 194864 ΚΟΚΚΑΡΑ ΑΝΝΑ ΠΕ 87.02 ΛΑΡΙΣΑΣ 

  
    Β. Ορίζουμε Υπεύθυνους για την Μαθητεία στiς Διευθύνσεις  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  Καρδίτσας, 

Λάρισας, Μαγνησίας και Τρικάλων τους κατωτέρω :    

              

A/A A.M. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Δ.Δ.Ε. 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΔΔΕ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 0201735 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

2 0201108 ΡΑΜΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 191533 ΓΚΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 82 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

4 0200673 ΜΠΟΥΡΣΙΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
      Η θητεία των ανωτέρω επιλεχθέντων υποψηφίων αρχίζει την 1η Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η 

Αυγούστου 2027.  

   

        Κοινοποίηση: 

      1.Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.- ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν. 

         Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

          ΤΜΗΜΑ Β’  

       2.Δ/ΝΣΕΙΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ.ΛΑΡΙΣΑΣ,ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

       3. ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΩΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΕΚΠ/ΣΗΣ. 

 
                                               

                    Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
                        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

                    ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
                         ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 

                 ΒΑΣΙΛΙΚΗ  ΖΙΑΚΑ  

ΑΔΑ: 951Φ46ΝΚΠΔ-ΚΑΦ


		2025-08-28T10:34:58+0300
	Athens




